
 学生の皆さまへ 

 

 

2020 年度前学期授業開始日の繰り下げについて（お知らせ） 

 

  松山短期大学は、新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、また、授業に出席する学

生及び関係する皆さまの健康面、安全面を考慮し、授業開始日を繰り下げる決定をいたし

ました。 

  なお、新型コロナウイルスについては、日々状況が変化していることから、必要に応じ

て内容を変更したり、新たな事項を追加したりする場合がありますので、あらためてご承

知おきください。 

 

 １.授業開始日について 

   2020 年度前学期の授業は、４月１０日（金）から開始することを予定していましたが、

新型コロナウイルス感染症が国内外での拡大し、収束の兆しが見られない状況を鑑み、

また、文部科学省からの通達に従って、授業を実施するにあたってできる限りの感染症

対策を講じるために、令和２年度前期の対面授業開始日を２週間繰り下げ、４月２４日

(金)とすることを決定いたしました。 

   ただし、４月１日(水)から実施する新学期開始に関する行事（ガイダンス等）につい

ては、重要な行事との位置づけにより、簡略化し可能な限り感染予防対策を講じたうえ

で実施しますので、集合場所及び集合(開始)時間をご確認のうえ、遅れないようにご出

席ください。またガイダンス教室の換気をこまめに行いますので、暖かい服装でご出席

ください。 

   対面授業開始の際には、新型コロナウイルスの感染予防、拡散防止のために、マスク

の着用と手洗い・うがい・手指消毒を励行するなど、各自予防に努めていただくようお

願いいたします。 

    

   なお、今後、状況の変化に応じて、授業開始日をさらに繰り下げる可能性があります。

その際は、短期大学掲示板、大学オフィシャルサイト等でお知らせしますので、定期的

にご確認ください。 

 

   学生へ向けた新型コロナウイルスへの対応の詳細につきましては、大学オフィシャル

サイトの「重要なお知らせ」にて掲載を行い、随時更新していきますので、ご確認くだ

さいますようお願いいたします。 

   新型コロナウイルス感染症の影響により、大学生活に不安を感じている皆さまも多い

と思いますが、学生の皆さまが安心して大学生活に臨めるよう、今後も検討を進めてい

きますので、ご理解を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

以上 

 

令和 2年 3月 30 日     

 

松山短期大学       

 学長 溝 上 達 也   


